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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 23.11.2023 kl 9–11.09 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Rådhusgatan 9 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Carl-Johan Numelin, ordförande 
Leena Sorjonen 
Lars Heinonen 
Ritva Karvonen, suppleant 
Ove Blomqvist 
Anja Luoma 
Risto Mieskonen, suppleant, 9.36 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
 
Kirsti Hiltunen 
Hilkka Knuuttila 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 9.02   
 

2. Mötets laglighet och beslutsförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
 Till protokolljusterare valdes Soili Koskelainen och Lars Heinonen.   

4. Godkännande av föredragningslistan   
 Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Borgå stads välfärdsplan/ Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 

Alla stadens sektorer producerar verksamheter och tjänster som 
förebygger invånarnas hälsa och välfärd samt motverkar 
utslagning.  
  
 I Borgå stad uppdateras den lagstadgade välfärdsplanen för åren 
2024–2025. Detta beror på sote-reformen och att vissa planer är 
snart inte kraft.   
  
I välfärdsplanen ingår barn och unga, unga vuxna och arbetsålder, 
de äldre samt planen för förebyggande rusmedelsarbete. De 
åldersrelaterade planerna har tre mål gemensamt: mental hälsa, 
hälsosamma livsvanor, delaktighet och aktivitet. I dessa klargörs  
vad det handlar om, vad målet är och vilka är indikatorerna.  Målet 
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är att få välfärdsberättelsehelheten (välfärdsberättelse, 
välfärdsplan, årliga välfärdsrapporterna) fullmäktigeperiodvisa, 
2025–2028.  
 
Välfärdsplanens struktur har diskuterats i alla stadens 
ledningsgrupper och som bäst förs det in innehåll, textstilisering 
och visualisering. Efter detta hämtas dokumentet på nytt till 
påverkningsorganen och för beslutsfattande. 
 
Ur kommunernas synvinkel är målet att stödja den äldre 
befolkningens välfärd, hälsa, funktionsförmåga och självständiga 
prestationer samt att förbättra den äldre befolkningens möjligheter 
att delta i beredningen av beslut som påverkar deras 
levnadsförhållanden och i utvecklingen av de tjänster som de 
behöver i kommunerna. 
 
Slutligen konstaterades att det också kommer att det görs 
samarbete med välfärdsområdet, bara saker och ting framskrider. 

 
6. Virkkula-projektet/ Lokalitetsdirektör Mikko Silvast (Teams) 

Föredragande konstaterade att projektet Virkkula by fortsätter och 
utvecklas i stort sett enligt den ursprungliga planen. Projektet har 
levt lite under årens lopp men nu har Borgå stad gjort ett nytt utkast 
till arrendeavtal med projektet Virkkula by. Målet är att underteckna 
det nya avtalet före utgången av 2023. Villkoren i arrendeavtalet 
har lättats för att projektet ska kunna fortskrida. Även om det finns 
målsatta tidtabeller är tidtabellen för färdigställandet av Virkkula by 
ännu inte känd. Kommer att slutföras i etapper. 
 

Diskussion väcktes kring byns tjänster. I Virkkula bykoncept ingår 
omsorg i kombination med boende enligt kundens behov och 
önskemål. I byn har man också planerat ett gemensamt utrymme 
tillsammans med välfärdsområdet. Det ansågs också viktigt att ha 
en gemensam matsal i byn. Hela Virkkula byprojekt har cirka 7 000 
kvadratmeter boyta och är centralt beläget på Lundagatan, Borgå. 
 

7. Verksamhetsplan och mötesdatum för 2024 
Verksamhetsplanen för 2024 godkändes med ett förslag till ändring 
då ordet verksamhetstadga inte längre behövdes för 2024. Ett 
ytterligare mål har lagts till i verksamhetsplanen om att kunna vara 
med i livskraftsnämnden och stadsutvecklingsnämnden med 
yttrande- och närvarorätt. Det noterades också att äldre rådet 
kommer att delta i Borgådagarna 2024. Det beslutades att hålla 9 
möten under 2024 och man kom överens om mötesdatum för hela 
året. Alla mötesdagar är torsdagar och tiden är 9–11. Mötesplats 
varierar. Mötesdatum är: 25.1, 22.2,21.3,25.4,30.5,29.8,19.9,24.10, 
8.11. 
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8. Verksamhetsberättelse 2023, utkast 

Verksamhetsberättelsen godkändes i sin nuvarande form. Rådet 
har set det som en bra sak att de haft många besökare och att de 
har kunnat besöka de olika sektorer i staden. Det beslöts att Leena 
Sorjonen och Hilkka Knuuttila skulle anteckna hälsningar från hela 
rådet till stadsstyrelsen. Detta kommer att ske under januari 2024. 
Rådets medlemmar får den slutliga verksamhetsberättelsen 
tillsammans med protokollet från det första mötet 2024. 

 
9. Kommande evenemang 

o "Naturens inverkan på seniorernas välbefinnande" – Petteri 
Saario i medborgarinstitutet, 02/2024 

o "Äldres boende och ensamhet i Borgå" "Tästä haluamme 
puhua – Det vill vi tala om" – Bibliotekskonceptet, 03/2024 

o Motionsevenemang för äldre 05/2024 – Med idrottstjänster 
o Borgådagarna, andra veckoslut i juni 
o Äldreveckan, 6-13.10.2024. Det diskuterades att den 

huvudsakliga målgruppen för äldrerådet är att nå äldre 
personer som kan komma till evenemanget. Det beslutades 
också att äldrerådet ska samarbeta med stadens olika sektorer 
(kultur och idrott) och utnyttja befintliga kanaler för att ordna 
programmet för äldreveckan. 

 

10. Hälsningar från stadens olika nämnder  
Inget nytt att informera. 

 
11. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

Från rådet har kommit oroväckande nyheter om att 
servicestrukturen för äldre har sänkts till basservicenivå. Det 
konstaterades att gemensamt boende bör utvecklas ytterligare. 

 
12. Övriga ärenden 

o Hälsningar från äldrerådets dag 8.11. Anja Luoma var på plats. 
Församlingen är engagerad i 55 % av äldreråden. Personer 
som fyllt 68 år har inte längre rätt till sjukdagpenning, även om 
de är i arbetslivet och har insjuknat under den tiden. 
Familjedagvård för äldre ordnas i en kommun i Östra Nyland. 

o Maija Eklöf talade om deltagande budgetering för det 
kommande året. Deltagande budgetering börjar redan i januari -
24 och slutar med omröstningen redan i mars -24. Rådet 
beslutade enhälligt att Anja Luoma skulle fortsätta i Osbu-
arbetsgruppen. 

o Potentiella besökare 2024  
o Borgå stads invånartidning, öppen diskussion om idén 

och planen/ Kommunikationsexpert Mia Grönstrand  
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o Lättläst och språklig tillgänglighet/ Kommunikationschef 
Hanna Mendelin  

o Max Lönnqvist, välfärdsområdets direktör 
o Representant för Borgå församlingar  
o Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi 

o Nästa möte 25.1.2024,  
o På huvudbiblioteket "Ålderskloka tjänster till Borgå 

bibliotek"/ Bibliotekschef Malin Hollmén 
 

13. Mötet avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 11.09 

 
 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Soili Koskelainen  Lars Heinonen 

 

Bilagor  - 
 


